
 
 

UCHWAŁA NR XVII/199/2025 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Góra Kalwaria 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz.1465, 1572, 1907, 1940, 1465), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Góra 
Kalwaria w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się opłaty za korzystanie ze świetlic wiejskich w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Teresa Jędral 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5535



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/199/2025 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 28 maja 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
NA TERENIE GMINY GÓRA KALWARIA 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Góra Kalwaria. 

2. Administratorem świetlic wiejskich jest Gmina Góra Kalwaria. 

3. Opiekunem świetlicy wiejskiej jest osoba wyznaczona przez Burmistrza. 

4. Klucze do świetlicy oraz indywidualne kody (jeśli świetlica wyposażona jest w system alarmowy) 
posiada administrator oraz opiekun świetlicy, który osobiście udostępnia świetlicę użytkownikom. 

5. Godziny otwarcia świetlic dostosowane są do prowadzonych zajęć oraz potrzeb mieszkańców. 

§ 2. Zasady korzystania ze świetlic i ich wyposażenia 

1. Świetlice wiejskie są miejscami spotkań mieszkańców, zgodnie z potrzebami lokalnej społeczności. 

2. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane w celu zorganizowania w szczególności: 

1) zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej; 

2) spotkań sołtysów i mieszkańców sołectw z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwami; 

3) spotkań członków organizacji działających na terenie Gminy Góra Kalwaria; 

4) spotkań okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców Gminy Góra Kalwaria z okazji różnych 
świąt i imprez lokalnych (tj. imprez sportowych, kulturalnych); 

5) kursów i szkoleń, które kierowane są do społeczności lokalnej; 

6) uroczystości środowiskowych niedochodowych (m.in. festyny, koncerty, konkursy, spotkania); 

7) imprez okolicznościowych (wesela, chrzciny, komunie, przyjęcia urodzinowe, zabawy sylwestrowe itp.). 

3. Nieodpłatnie ze świetlic wiejskich mogą korzystać: 

1) organy sołectw w celu organizacji posiedzeń rady sołeckiej i zebrań wiejskich; 

2) mieszkańcy Gminy, stowarzyszenia, fundacje i organizacje pozarządowe w ramach organizowanych 
inicjatyw lokalnych w zakresie kultury, sztuki, edukacji, ochrony zdrowia, samorządności, sportu 
i rekreacji, w których udział jest bezpłatny, a celem tych inicjatyw nie jest sprzedaż towarów, usług, ich 
reklamowanie lub promocja. 

4. Odpłatnie świetlice wiejskie udostępniane są: 

1) podmiotom, o których mowa w §2 ust. 3 pkt 2 niniejszego regulaminu, jeżeli korzystają w zakresie innym 
niż tam wymienionym; 

2) pozostałym podmiotom. 

§ 3. Postanowienia końcowe 

1. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą używać obiektów jedynie w zakresie zgodnym z ich 
przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

2. Bezpośrednio po zakończeniu zajęć korzystający ze świetlic wiejskich zobowiązani są do uprzątnięcia 
wcześniej użytkowanych pomieszczeń i przekazania ich opiekunowi świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5535



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/199/2025 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 28 maja 2025 r. 

OPŁATY 
ZA KORZYSTANIE ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

§ 1. Stawki za korzystanie ze świetlic wynoszą: 

A. 
Stawka za korzystanie dla stowarzyszeń, fundacji 
i organizacji pozarządowych w ramach inicjatyw 
lokalnych w zakresie kultury, sztuki, edukacji, 
ochrony zdrowia, samorządności, sportu 
i rekreacji, jeżeli korzystanie odbywa się na 
warunkach innych niż określone w §2 
ust. 3 pkt 2 Regulaminu, 
za każdą rozpoczętą: 

B. 
Stawka za korzystanie dla pozostałych 
podmiotów oraz podmiotów określonych w 
części A tabeli, jeżeli korzystają w innym 
zakresie niż określony w §2 ust. 3 pkt 2 
Regulaminu, 
 
 
za każdą rozpoczętą: 

dobę: 40 zł godzinę: 5 zł  dobę: 400 zł godzinę: 50 zł  

Od 6 rozpoczętej godziny opłata za korzystanie ze świetlicy naliczana będzie w wysokości opłaty za każdą 
rozpoczętą dobę korzystania ze świetlicy. 

§ 2. Opłaty za korzystanie ze świetlic wiejskich zawierają należny podatek od towarów i usług, a także 
zryczałtowaną opłatę za korzystanie z mediów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5535


	UCHWAŁA NR XVII/199/2025 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICHNA TERENIE GMINY GÓRA KALWARIA
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3


	Załącznik 2 - OPŁATYZA KORZYSTANIE ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2


		2025-06-06T10:51:39+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




